

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Harian Jogia Hari: Senin Tanggal: 13 November 2023 Halaman: 12

PEREKONOMIAN DAERAH

Segoro Amarto Bakal Ditambah

JOGJA—Kepala Dinas Perdagangan (Disdag) Kota Jogja, Veronica Ambar Ismuwardani mengatakan kios Segoro Amarto bakal ditambah pada tahun depan.

Belum adanya penambahan pada tahun ini lantaran masih melalui beberapa tahapan terlebih dahulu. "Kan masih butuh biaya juga kan, yang jelas dari titik pantauan di Pasar Demangan memang belum ada tokonya jadi ya mungkin kiosnya akan kami bangun di sana," ucapnya, Minggu (12/11). Menurutnya, penambahan kios ini diharapkan tidak menggunakan dana Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) tetapi menggunakan dana dari

pihak lain, seperti kerja sama lewat program *corporate social* responsibility (CSR).

Oleh karena itu masih dibutuhkan komunikasi. Dia menyebut sounding awal sudah berjalan dengan baik dan harus dipastikan dulu. Menurutnya, kepastiannya nanti setelah akhir tahun. "Tahun depan, iya, kemungkinan karena mau enggak mau dibutuhkan untuk pengendalian harga di pasar. Mungkin kami upayakan semester pertama 2024. Semoga bisa," lanjutnya. Sementara itu, Pj Wali Kota Jogia, Singgih Raharjo membenarkan adanya rencana penambahan Kios Segoro Amarto.

Dia menilai efektivitas dari Segoro Amarto terbilang cukup tinggi. Keberadaan Segoro Amarto, selain untuk operasi pasar, juga bisa untuk memenuhi kebutuhan harian masyarakat.

"Di pasar yang selalu dijadikan rujukan untuk pemantauan inflasi, kan ada empat Pasar Beringharjo, Kranggan, Demangan, Prawirotaman. Kalau enggak salah kami tambah satu. Kami lihat dulu seperti apa nantinya," ujar dia. Diketahui, kios Segoro Amarto yang digagas Pemkot Kota Jogja saat ini sudah ada di tiga pasar diantaranya Pasar Beringharjo, Prawirotaman, dan Kranggan.

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1. Dinas Perdagangan	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 19 September 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005